Договор
уступки права требования
	(цессии)

г. Москва			             					«___» ________ 2024г.

[bookmark: _Hlk532991117]ООО «Конфидант» в лице Генерального директора Чеботаря Артура Романовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: Par27]1.1.	На основании протокола о результатах проведения торгов _______ от ________________ Цедент передает, а Цессионарий принимает следующие права требования Цедента к ООО «ТРАССА» (ИНН: 5042108929, ОГРН: 1095042004496) (далее – Должник):
1.1.1 об уплате задолженности по договору займа в размере 2 403 240 руб. руб.;
1.1.2. об уплате расходов по уплате госпошлины в размере 35 016 руб.
Вышеуказанные права требования принадлежат Цеденту на основании:
- Договора займа № 10/21 от 28.10.2021 в редакции Дополнительного соглашения № 1 от 04.11.2021 г.;
- Договора уступки права требования № 04/2023 от 27.04.2023 в редакции Дополнительного соглашения от 10.07.2023;
- Решения Арбитражного суда города Москвы от 27.03.2024 по делу № А40-309223/2023;
- Исполнительного листа № ФС 047813210 от 24.05.2024.
1.2. Права требования, уступаемые по настоящему Договору, переходят к Цессионарию с моменты полной оплаты уступаемых прав требования.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора обязуется передать Цессионарию все документы, удостоверяющие уступаемые права требования:
1) Оригинал Договора займа № 10/21 от 28.10.2021;
2) Оригинал Дополнительного соглашение № 1 от 04.11.2021 г. к Договору займа № 10/21 от 28.10.2021;
3) Оригинал Акта сверки к Договору займа;
4) Оригинал Договора уступки права требования № 04/2023 от 27.04.2023;
5) Оригинал Дополнительного соглашение от 10.07.2023 к Договору уступки права требования № 04/2023 от 27.04.2023;
6) Оригинал исполнительного листа № ФС 047813210 от 24.05.2024.
2.2. Передача документов оформляется двусторонним актом, подписываемым Цедентом и Цессионарием и являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.3. Обязанность по уведомлению Должника о состоявшемся переходе несет Цедент.
2.4. Цессионарий обязан предоставить Цеденту встреченое предоставление по Договору в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена уступаемого по настоящему Договору права требования составляет _________________ и подлежит оплате Цессионарием в пользу Цедента в следующем порядке:
3.1.1. Задаток, в размере 20 000 руб., засчитывается в счет оплаты уступаемых прав требования;
3.1.2. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить _____________(_____________________) руб., в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора. Оплата производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента.
3.2. Обязанность Цессионария по оплате прав требования считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Цедента.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Стороны несут ответственность перед друг другом в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретительные действия органов власти, гражданские волнения, эпидемия, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
4.2.1. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 10 рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
4.2.2. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 календарных дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением Сторонами своих обязательств по данному Договору, будут по возможности решаться путем переговоров. Досудебный претензионный порядок разрешения споров обязателен. Срок ответа на претензию – 10 рабочих дней с момента получения претензии.
4.4. Споры, не урегулированные путем переговоров и направления претензий, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны, только если они составлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3. По настоящему Договору стороны вправе передавать друг другу документы с использованием электронной почты, адреса которой прописаны в разделе 6 Договора. Такие документы считаются полученными на следующий рабочий день с момента отправления документа и имеют юридическую силу до момента обмена сторонами оригиналами документов.
5.4. Договор составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk532991182]Цедент:
ООО «Конфидант»
Юридический адрес: 117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д.17, эт. 3, ком.95, оф. 14
ОГРН 1187746827498
ИНН 7728446587
р/с 40702810138000214260
Банк ПАО Сбербанк г. Москва
БИК 044525225
к/с 30101810400000000225

Генеральный директор

_________________________ /Чеботарь А.Р.
	Цессионарий:

_____________________ /____________

Чеботарь А.Р.____________          ____________ ____________             Страница 1/2 Договора от ___.__.2024 г.